Obligatio subditorum faciendo spiritalem eleemosynam suis superioribus.

S E C T I O I .

Immores & maiorem esse subditorum in ordine ad suos superiores, ob peculiare debitum his benefacendi, quan-

do necessitas exigerit. In quo tamen officio, praesertim correctionis fraternae, iij debent cum ea reuerentia, & humilitate procedere, ut obsecratio videatur potius esse quam increpatio, dicente Apostolo in priori ad Timotheum cap. 4. Seniorem ne increpaueris : sed obsecra vi patrem.] Quæ doctrina est D. Thomas 2.2. queſt. 33. art. 4. eamque bene illustrat Aragonius ibidem, statuens has conclusiones pro praxi notandas.

Prima est, Subditis non licere de peccatis occultis, suos Superiores publicè reprehendere. Hæc pater: quia nec eo modo licet alium reprehendere, cum dicat Dominus Matth. 18. Si peceauerit in te frater tuus, corripe eum inter te & ipsum solum.]

Secunda est, Prælatum de publico peccato erroris circa fidem, publicè corripiendum esse. Hæc probatur ex facto D. Pauli, de quo ad Galat. cap. 2. qui publicè redarguit D. Petrum, eo quod alii occasio[n]em daret suspicandi quod legalia debentur necessariò scruati in lege Euangelica. D. enim Paulus in authoritate regiminis inferioris fuit D. Petro, quem Ioan. vñlmo Christus constituit oviu[m] suarum pastorem vniuersalem : quamvis in executione eiusmodi authoritatis per se ficerit, vt notat D. Thomas ad cit. cap. 2. lœt. 3. de qua te memorata Aragonius loco citato sub finem.

Tertia est, Superiorum de quo cumque alio peccato publicè corripiendum esse, si ipsum vergari in aliorum scandalum, seu a causa fratris perpetrandi simili. Pro hac factus texus sat apertus in cap. Paulus dicit 2. queſt. 7. Faciunt etiam reprehensiones vehementissimè Sacerdotum & Principum, praesertim apud Iſam capite primo vers. 10. & capite 56. sub finem: & apud Ezechiel capite 13. & 22. Adde illud Davidis Regis in Psalm. 140. Corripere me iustus in misericordia, & increpabit me.] Procedit autem conclusio hæc, quantumcumque non sit ipse emendationis eorumdem Superiorum : si alius aliorum, nisi talis publicè reprehensionis habet, probabiliter timeatur: quia si talis publicè reprehensionis peccatorum, non est tantum salus peccantium; sed etiam commune bonum aliorum. Quod sufficiere, eriam illa non speraret, pater ex eo quod D. I. ann. Baptista Matth. 3. & Dominus noster in sequent. capite 15. grauissimis verbis reprehendit Phariseos, quibus sciebant suam correctionem non profutaram.

Vtima conclusio est: Quando ex publica reprehensione Superiorum, immo & quorūcumque aliorum, nulla speratur utilitas, ab illa abstinentia est. Pro hac aliquot Patrum authorities adfert Aragonius: sed ea satis de se nota est. Nam quæ ad aliquam finem ordinantur, etenus usurpanda sunt, quatenus ad illum conductu[m]. Vbi autem nulla spes est utilitatis, cessat planè finis publica reprehensionis: hec igitur debet pariter cessare. Cæterum præceptum de eleemosyna spirituali cum sit affirmatum, non obligare pro omni, sed pro aliquo certo tempore dubium non est. Tale autem censetur esse illud in quo concurrunt hæc conditiones: sufficiens nimittimus materia, ieiude in notitia, sperata utilitas, & opportunitas, de quibus sigillatum dicendum est. A Doctribus autem communiter traduntur, cum agunt de correctione fraterna, quæ primas partes tenet inter proposta eleemosynæ spiritualis genera.

De prima conditione requisita ad obligationem faciendi eleemosynam spiritalem: quæ est sufficiens materia.

SECTIO II.

De hac dicendum est primò, omne peccatum mortale proximi, dummodo aliqua ratione pendeat in futurum, esse materiam sufficiensem ad obligationem de qua agimus. Ratio est quia per tale peccatum perditur proximus, ad quæ lucrandum datum est præceptum de spiritali eleemosyna iuxta illud Matth. 18. Si te audierit, lucratus eris fratrem tuū.] Di[ctum] est autem, dummodoratione aliqua pendeat in futurum: quia si non sit recidendi periculum, eo quod peccator iam omnino emendatus sit, cessat obligatio correctionis: cessante scilicet perditione proximi.

Quinquam negandum non est, quin peccatum præteritum per penitentiam delerum pertineat ad Prælati correctionem: non quidem fraternam, quæ sit ut qui delinqueretur: sed iudiciale, quæ sit ut ipse puniatur ad bonum

publicum, cui consulere Superioribus incumbit; aut in satisfactio[n]e tertij, qui licet teneatur noxas aduersum se commissas remittere ex animo, damni tamen sibi illati satisfactionem exigere potest in iudicio.

Difficultas est autem, An materia sufficiens censendum sit in hac re, peccatum non pendens in futurum, si nondum sit delerum penitentia. Pro cuius parte affirmante Bannes 2.2. queſt. 33. art. 2. dub. 1. ad 4. rationem hanc adfert: quod ego custos fratris mei sim ex præcepto charitatis: & ideo teneat quamprimum commode possum a miseria eum eripere. Pro negante vero, quam Abulensis sequitur ad cit. cap. 18. D. Matth. queſt. 83. facit quod proximo non debeam plus ex charitate, quam ille sibi. At non tenet sub poena noui peccati mortalitatem, ut offendetur in sequenti libro 5. cap. 2. sed. 3. de eo quod committagere statim penitentiam: sed potest eam differre, nisi imminentे corporalis mortis periculo simul imminet periculum mortis anime, ob eam obitanam in malo statu. Ergo neque ego tenebor. Quam sententiam, relata contraria tanquam duriore, quissequi volet in praxi non videtur peccati falte in mortalibus damnandus: praesertim cum penitentia illa, ex qua penderem, ratio sit actus internum; de quo, vi pote nos latente, iudicare non possumus.

Dicendum est secundo, Peccatum quoque veniale esse materiali sufficiens, quando conicit hominem in probable periculum peccati mortalis. Nam si obligamus sub mortali subvenire, cum possumus homini quem videmus versari in periculo mortis corporalis: multo magis obligabimus a mortis spiritalis periculo, cum possumus, feruare eum quem ceterum expolitum probabiliter periculo peccandi mortaliter: aut exponere eidem periculo alios: ut sit cum ex veniali peccato vnius, imminet alii scandalum mortale. Sic enim ex cap. 2. epist. ad Galat. D. Paulus admonuit ac reprehendit D. Petrum de modo conuerfandis Iudeis, ob scandalum quod poterat ex eo sequi in gentibus ad fidem conuerfis. Nec enim existimandum est D. Petrus: Spiritu sancto plenum peccasse in eo plusquam venialiter: bona nimurum fide, & inaduentientia excusat ipsum a mortali. Quod si periculum prædictum absit, peccatum veniale non esse sufficientem materiam eius de qua agimus obligationis; pater ex eo, quod imposita sit ad vitandum spirale in mortem fratris, quam solum peccatum mortale adfert.

Ob quam causam eum qui per ignorantiam inuincibilem transfiguratur præceptum obligans sub mortali; ut eum qui non ieiunat, aut non recitat diuinum officium, non teneat argere: eo quod talis ignorantia excusat ipsum a mortali. Exice (quod monit Bannes in seq. dub. 3. concl. ultima) nisi factum vel omissione redundaret in scandalum proximi, vel irreuerentiam Dei & Religionis; ut v.g. si quis ignorans vel oblitus quod hodie indicatum sit ieiunium, paret sibi carnes; aut si in die festo faciat opus seruile, aut rem diuinam facturus eat ad altera fine casula, & sic de similibus: de quibus non monere ignorantem graue peccatum esse potest ob proximi lesionem, aut Delit irreuerentiam notabilem. Adde fieri possit in tali causa, ut cessante obligatione correptionis fratren[s], alii subsistente offici, quæ ad talis ignorantiam tollendam adstringet: qualis est in Prælato respectu suorum subditorum, ne iij sint alii scandalos, aut ne occasionem dent alicui dissolutio Religionis disciplina, aut bono communis detrimentum adferant: de qua re idem Bannes in eod. dubio concl. 1. Cæterum ubi nulla spes esset, quod talis ignorantia laborans, cognitam veritate se non emendaret, nulla obligatio esset ipsum monendi; immo esset non monendi: quia admonitio esset illi occasio contaminandi se peccato mortali, à quo eā omis s excusat per perseverantem in eo ignorantiam inuincibilem.

De secunda conditione, quæ est antedicta materia notitia.

SECTIO III.

Ad obligationem de qua agimus requiri, ut certum sit fratrem esse in peccato, de quo corripiendum est: Natur. attigit in Enchir. cap. 2.4. numero 12. Ad quod facit illud Ecclesiast. 11. Priu. iuam interrogas, ne vituperes quemquam.] Habet autem postillum locum quando iuxta præscriptum Christi Matth. 18. adhibendi sunt testes, aut admonendus est Prælatus ne manifestando eis dubium quod habemus de peccato proximi, huic noceamus in fama: quod esset

contra charitatem eidem proximo debitan. Quod si admittitio facienda esset soli proximo de culis peccato dubitatur, sententia Adriani in 4. De correctione fraternali, non caret probabilitate; tali non esse obliuendum peccatum tanquam certum; sed tanquam dubium proponendum placide, cum coriecturis ob quas dubitatur, nam ipse in peccato, aut in pericolo peccandi sit. Quam sententiam in praxi sequendam esse, maius cum proximus creditur, non aegre latus admittit, probatur a simili: quia si dubitarim late-reat si tembi illi imprudente vult sedere, deberem illum monete de impenitentis corporalis periculo: multo magis debeo monere de impendenti per peccatum pericolo mortis animae. Neque vero tantum ut probabilis, sed etiam ut certa tenenda est talis sententia, quando ex omissione admonitionis timeretur aliquid reipublica: aut tertia per longum malum. In quo casu non tantum peccatore ipsum, a quo malum timeretur, monere oportet: sed si id non sufficeret ad tale malum auertendum, monere quoque Superiorum. Idem iudicandum est, si de quo dubitatur aut sit in peccato mortali, ita pericli eam de corporali vita, ut nifidetur dubitandum sit consequente de illius eterna salute.

336. Addit etiam, quod Prelatus in dubio teneatur ut corrige peccata suorum subditorum (quorum sanguis de manu ipsius requiritur) Ezechiel cap. 3. veru 18. & 20. & cap. 33. veru 6. & 8.) ita & illa inquireat ad corrigitendum. Nam incumbit illi ex officio super gregem suum vigilare, & infirmariibus eius remedia adhibere, non tantum eum illas certò nouit: sed etiam cum illarum habet indicia, quæ dant ei occasionem timendi. Cauendum autem ei est, ne subditis obliuici tanquam certum, quod est dubium; nec callos qui rem ignorant, faciat de suo subdito suspicari peccatum aliquid in particuli, de quo infametur. In eo enim potest graueriter peccare, cum obligatione ad famam restitutioinem. Priuatus autem non modo non tenetur, sed nec debet peccata proximorum inquirere, ut ea corrigit: ex D. Thoma doctrina in 2. 2. qu. 33. art. 2. ad 4. culis ille priorem partem probat: quia cum beneficia non debentur certa persona, sed communiter omnibus pro xitmis: sive ea sunt corporalia, sive spiritualia, non est necesse inquirere, quibus illa impendamus, sed sufficit ut impendamus illis qui occurruunt. Postiorem partem vero ex eo confirmat, quod a loqui efficiantur exploratores vita alterum: contra illud quod dicitur Proverb. 24. Ne queras impietatem in domo iusti & non vastes regnum eius.] De his pleniis Bannes in interpretatione D. Thomas a sequentem art. 3. dub. 2. Tantum addiderit pro praxi non esse de mortali facile damnandum priuatim omittit in correctionem fraternali: quia praecipuum datum de ea, non est adeo euidentis lumine naturali, quin faciat possit ab indoctis ignorari ignoramus inculpabili.

Detertia conditione quæ est uilitas sperata.

SECTIO IV.

337. Finis in quem eleemosyna spiritualis instituitur, est emendatio peccatoris. De qua si non sit spes, obligatio eiusdem eleemosyna facienda cessat, tanquam inutilis. Quia de re pro praxi non tam sunt sequentia documenta. Primum est, si timeatur quod peccator per correctionem, non modo non ependatur, sed etiam peior fiat, abstinenter esse ab ea. Ita docet D. Thomas in sequen. art. 6. Rationem reddens, quod finis correctionis fraternali sit particularis emendatio fratris: ideo que hac celsante, celsitudine etiam sit illa. De correctione vero iudicali respiciente bonum commune: & pertinente ad solos Dei, & iustitiae ipsius ministros, non est idem: quia bonum ipsum commune talem corrigi (etiam si corruptus verofaciliter peior fiat) exigit: ut ceteri inde timorem habeant, neque exemplo ipsius peccent, quia pestilente flagellato, stultus sapientior erit] Proverb. 19. Et qui non vult a more iustitia cogitur timore poena se intra modestiae limites continere. Quanquam ad vitandum graue detrimentum publicum, quod ex huiusmodi correptione sequeretur, ea omitti possit: ut intelligitur ex cap. Quia circa de consang. & affinit.

338. Secundum documentum est, omittendam quoque esse correctionem fraternali, si frater ex eo peius sit facturus;

qui quid peretur quod illius occasione, emendatio sequetur postea. Ratio est quia non licet facere mala ut eveniat bona, ex cap. 3 ad Rom. ver. 8. Istud Bannes ad cit. art. 6. D. Thome. vltro admitit in duobus casibus. Prior est cum peccatum committendum occasione nostræ correctionis, directe fuerit contra Dei honorem: ut si concubaturus est sacramentum, aut blasphematur, vel cum fuerit nocium terribilis personæ: ut si perpetratus est homicidium: vel demum fuerit scandalosum, ut si commissurus esset publicè aliquod flagitium. Posterior casus est, cum spes emendationis expectata ex nostra correctione, fuerit incerta seu non innixa sufficientibus conjecturis. In casu autem in quo certa esset talis spes, vult non procedere interdum. Verum quidquid sit in speculatione, tunc quoque videtur seruandum in praxi propositum documentum; quia in procuranda salute animæ proximi, munera nostri tantum est imminentibus peccatis obviare: nec quidquam facere licet, per quod in eadē incurritur; quidquid emendationis postea ex aliis causis securum sit, sicut nec nihil licet erga meipsum sic me habere, ut peccare velim eo quod spem occidente mei peccati, me postea evasurum meliorem.

Tertium documentum est, Si certa sciatur proximum non fore ex nostra correctione deteriore, etiam si nesciamus fore meliorem: non esse omittendam. Ratio est, qualiter certe proximi tunc dubitamus, non tamen desperamus. Vnde sicut medici corporis non dimittunt aegrotos de quorum incolumente dubitant, si de ea non desperant; ita nec debeamus in tali casu dimittere peccatorem: agendo tamen cum eo adhucit omni quæ potest diligentia & cautela, ne occasione aliquid accipiat peius faciendo seuerius, aut exprobatione suorum peccatorum adiram pronocatus. Quod si seruata lenitate & modestia in corripiendo, ille deterius fiat, impunitabit malitia ipsius: quia id quod debuerat esse odor vitæ in vitam, ipsi est odor mortis in mortem] iuxta Apost. 2. in posteriori ad Corinths. cap. 2.

Quartum documentum est, Si dubitetur quidem, ne proximus deterius fiat ex nostra correctione, certo tamen sciatur nullam spem esse emendandipsum, & liberandi ab ameinteritu, nisi ea adhibeat, debere adhiberi. Hoc confirmatur similitudine Medicorum corporis, qui duobus non aliqua potio futura sit aegroti salubris, an perniciosa: licet illi cam præbent, si certò eis conlect, sine ea ipsum moriturum esse.

Quintum documentum est, Adhibendam esse correctionem, cum certum est, quod non nocet etiam si dubitetur an sit profutura. Hoc haberet Bannes ad præced. art. 2. dub. vlt. cond. 2. Et patet per illud D. Augustini relatum de penitentia dist. 7. cap. Si quis autem. Do tibi penitentiam quia nescio: nam si fecit enim nihil tibi prodesse, non tibi dare, non te admoneat non te terrem. Patet etiam exemplo medici corporis, qui tenerat infirmo applicare medicinam, quam certus est non posse ei nocere, & posse prodesse.

Sextum documentum, Si æquale dubium sit, num mea correptione profutura sit an noctura, me debere ab ea abstinere. Quo dubio laboramus cum corripiens nobis est ignotus, nescientes ipsius ingenium: ut post Caer. Bannes in sequenti cond., attigit. Addens bonam huius de cumentationem: quod in eo casu exponam me periculo scandalizandi proximum: præbendo illi occasionem afficiendi me iniuria, aut aliter peccandi. Quare tunc melius erit ac rudes ipsam correctionem suspedere: nisi fortè adficeret casus extremæ necessitatis, in quo scilicet morte imminentia aliquis cognoscetur impenitens: nec alio medio iuuari posset ad sufficienter resipescendum pro evadenda morte eterna, quam talis correctionis: quia tunc eius est, tantum bonum ut ei facilè cedat periculum malum quod ex ea timerit. Id quod illustratur exemplo medici qui brevi mortuoro interdum medicinam adhibet velenum, quam probabiliter existimat ei profutram, & æquæ probabilitate, quod mortem sit eiallatura.

Septimum documentum, Vbi nec apud ipsum peccatorum, nec apud alios circumstantes speraretur uilitas ex correptione, non esse obligationem faciendo illam. Sic enim ex Nauar. in Enchir. cap. 24. num. 13. si agens in terris hereticorum videret aliquem docentem heres, aut indignè tractantem

faca-

factamentum, vel sacram imaginem, nec ex eo, quod se illi
opponeret, vilum frumentum speraret, non teneretur se oppo-
nere; aut ipsum corrumpere: in dī si timet maius malum, tene-
rebat ea oppositione, & corruptione cessare, ut satis intel-
ligitur ex antedictis.

De quarta conditione, que est opportunitas.

SECTIO V.

Ad obligationem faciendi spiritualem eleemosynam
requiritur opportunitas: tum ex parte persone, tum ex
parte temporis & loci. Et parte quidem personæ; quod alius
non adit ad quem id magis spectet. Nam si Praelatus adit,
aut aliis maioris autoritatis, aliave ratione aptior ad tale
quid faciendum, non est tum, sed illius corrumpere peccato-
rem qui occurrit. Quanquam sibi ad quos spectat corrripe-
re cognoscantur suo muneri deesse, obligatio est supplendi
defectum illorum, perinde ac cum diuitiae non subvenient
pauperi extremè indigenti, tenuiores qui possunt, obligan-
tur vicem ipsorum in subvenientia fabire: præstari cum
teneamus multò diligentius proximum servare, vel eripere
à morte animæ, quam à morte corporis, tanquam longè ma-
ioris momenti. Quapropter cum indifferenter quilibet pro-
ximum à corporali morte, per corporale eleemosynam,
ex parte ex senectute in extremo iudicio profunda ex D. Matthei cap.
25 liberate teneatur si potest, multò magis tenebitur libe-
rare à morte animæ per eleemosynam spiritualem; item si po-
test. Quid argumentum est Adriani in 4. de fraterna corruptione, non
præstat ab initio.

Ex parte ve. dō loci & temporis opportunitas requiritur:
quia quo loco & tempore non potest corruptione heri sine
grauis scandalo, ait in documento proximi, infamare, non est
faciens nec etiam tunc, auribz merito timeretur, corrup-
tione augendum potius quam minuendum peccatum: vt si
commotus seruensq. e ira corriperetur, aut id fieret coram
aliis à quibus derideatur, unde ex corruptione incitaretur ad
malum potius, quam ad emendationem; perinde ac ligno-
rum appositione non extinguitur ignis, sed magis in flamma-
tur.

Ceterum ad discernendum quando licitum sit corre-
ptionem fratris differre, aut etiam omittere; quando ve. dō il-
licitum, & peccatum mortale aut veniale, notanda sunt fe-
quentia. Primum est, quando ex dilatione corruptionis ri-
meretur in intermedio tempore lapsus fratris in peccatum
mortale, aut ipsius mors corporalis in peccato mortali, au-
tiusdem vel reipub. vel etiam tertia personæ detrimentum
nonabile, quod virari posset ipsa corruptione fraterna: pecca-
tum de mortale esse eam differre: cum id sicut contra charitatem
in materia gravi. Secundum est, quando nihil preditorum
timeretur, si correctione in aliud tempus differret sine causa,
talem dilationem de se non esse peccatum plus quam veniali:
quia non fit cum gravi. Tertius vel proxima iniuria. Tertium
est. Si & nihil iam dictorum timeretur, & aliqua iusta de cau-
sa iudicetur aliud tempus opportunitus expectandum est: dil-
ationem non modo licitam, sed etiam debitam esse pos-
se: quando multum refert expectare allud tempus. Id quod
relinquitur prudentis arbitrio.

Hec indicata sunt a D. Thoma 2. seqq. 33. art. 2. ad 3. cum
dixit tribus modis corruptionem fraternalm omitti posse: vi-
no modo meritorie, cum ex charitate omittitur: pro quo ad-
ferre verba D. Augustini in lib. 1. de ciuit. Dei cap. 9. Altero modo
cum peccato mortali: vt cum quis probabiliter praesumens
de aliquo delinquente, quod posset ipsum a peccato retrahere, id
omittit ob timorem, vel cupiditatem. Tertio modo,
cum peccato veniali: vt cum timor & cupiditas tardorem
quidem faciunt hominem ad corrigenda delicta fratris, non
adeo tamen, vt correctionem omittet, si per eam se fra-
trem a peccato retrahatur sciret: ita si sciret vt in animo suo
charitatem preponat timori, & cupiditati. Cui doctrina
congruerter à mortali facile exculcati possunt homines
priuati, propriea omittentes fraternalm corruptionem,
quod aliquibus coelecturis, ut satis lenibus, sibi perfa-
deant nihil per eam se profecturos, aut certe tunc temporis
ad eam non teneri: sic autem affecti sunt animo, vt cognoscen-

tes se teneri, aut profecturos esse, nolent omittere, sed chari-
tatem præponere sive timori, sive cupiditati, prout præce-
ptum de spiritualem eleemosynam obligat. De qua obligatione
duæ sunt difficultates; una, An ea tanta sit, ut spirituali necessi-
tati proximi debeat subuenire cum nostro spirituali detri-
meante. Altera, Ante eamur eisdem subuenire cum vita pro-
pria periculo.

Quas antequam explicemus illud ante dictis addendum
est: à nonnullis inter conditiones requisitas ad obligationem
correspondi delinquentem, ponit mansuetudinem & prudé-
tiam: sed haec non requiruntur, vt quis obligetur ad tale quid
faciendum: sed tantum vt illud debili faciat. Quanquam autem
mansuetudo in corripiendo debeat ordinari redire: non
nonnullam rationem expeditaliquam severitatem servari in
obiurgando, præsternim a Praelatis. Ceteris vero Spiritus
mansuetudinis, benignitatis, & humilitatis semper ferè com-
mendatus esse debet: præsternim cum tales plerumque
simus, quibus possit obici. Medice cura te ipsum] deceat
que nos nostra conditionis esse memores, qui pari miseria
obnoxij simus, plerumque delictis iis infecti, de quibus a-
lios corrigere necessestis nobis ex hac obligatione incum-
bit.

Explicatio difficultatis, Ante eamur spirituali necessitatibus proxi-
mis subuenire cum nostro spirituali de-
trimenti.

SECTIO VI.

Pro prioris autem difficultatis explicatione pleniore,
accorda: è ad usum quotidianum, constituimus aliquot propositiones.

Prima est, hominem priuatum non teneri quidem inqui-
tere allorum spirituales necessitates, sicut tenetur suas tanquam
genres curam anime propria: ijs tamen cognitis tenetur eas pa-
cientis subvenire, quæcumque sint, si absque aliqua sua iactu-
ra potest id facere: vt quando potest sola mortuione. Prior
pars probatur: quoniam in quotidiano necessarium alienatum
ad eos tantum pertinet, qui aliorum curam gerunt, vt Praelati
& Curati qui pro officio suo, tenentur spirituali salutis subdi-
torum suorum invigilare. Posterior vero, probatur ex eo, quod
lex caritatis, & misericordia non minus id exigat in spiritu-
ali necessitate, quam in corporali de qua Exodi 23. dicitur: Si
videris a simum odientis te iacere sub onere, non pertransi-
bis, sed sublevabis cum eo.

Secunda propositio est, Nos debere anteferre bonum
nostrum spirituale, bono spirituali proximi. Ratio est: quia le-
ge caritatis plus debet homo suum, quam proximam animam
diligere ex D. Thom. 2. 2. q. 26. art. 4. Et confirmatur: quia cō-
municatio in summo bono, in qua fundatur caritas, magis
immediatusq. obuenit homini per suam animam, per quam
tale bonum participat, quam per animam proximi, per quā
solummodo comparticipat.